
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°29
N°194
del 27-04-2021

del reg. di settore
del reg. generale

Ufficio competente SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto:AVVISO PER LA ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI
STRAORDINARI FONDO EMERGENZA SOCIALE DERIVANTE DA
PANDEMIA COVID-19. APPROVAZIONE VERBALI E
GRADUATORIA. LIQUIDAZIONE SPESA.

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 29.12.2020, dichiarata immediatamente·
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023"ed i
successivi provvedimenti di modifica e di variazione di bilancio;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 12.01.2021, dichiarata immediatamente eseguibile,·
avente ad oggetto: "Assegnazione delle dotazioni finanziarie ai responsabili di settore -
2021/2023";

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di C.C. n.44 del
20.12.2016;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi di cui alla deliberazione G.C. n. 119 del 29.12.2010;

RICHIAMATO il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con delibera di G.C.
n. 128 del 17.12.2013;

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI il D. Lgs. n.97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012,
n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto
2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed il D. Lgs. n.
33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 29 del 27-04-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 194

VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse di
cui all'art.16 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021/2023,
approvato con deliberazione di G.C. n. 26 del 25.03.2021;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 12.01.2021 di conferimento incarichi di responsabilità di
servizio;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 26.11.2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: <<<<Avviso pubblico per l’ assegnazione di contributi straordinari
fondo emergenza sociale derivante da pandemia COVID-19. Approvazione.>>>>;

PRECISATO che la Giunta Comunale, nella predetta deliberazione ha provveduto:
a determinare la composizione del fondo emergenza per come di seguito indicato:·

- finanziamento della Regione Veneto di cui alla DGR 442/2020, pari ad € 5.179,47;
- finanziamento derivante dal progetto “Noventa 2.0” approvato dalla "Fondazione Ca.ri.pa.ro”pari
ad  € 4.420,53;
- donazioni liberali raccolte nel conto dedicato del Comune di Noventa Padovana pari ad €
7.345,00;
- buoni spesa per un valore di € 3.050,00, spendibili in specifico esercizio commerciale del
territorio;
a fissare per l’assegnazione dei contributi economici di cui trattasi, i seguenti criteri, mediante la·
pubblicazione di specifico avviso:
a)  residenza nel Comune di Noventa Padovana;
b) cittadinanza italiana o UE (i cittadini stranieri non UE devono essere in possesso di un
titolo di soggiorno in corso di validità);
c) non avere un progetto personalizzato con il Servizio Sociale comunale;
d) nuclei familiari che hanno subito, a causa del Covid-19, nel periodo 1 marzo 2020-31
maggio 2020 e/o nel periodo 1 maggio 2020- 31 luglio 2020 (periodi di osservazione) una
riduzione delle entrate complessive del nucleo familiare pari o superiore al 30%  rispetto
allo stesso periodo del 2019 (periodo di riferimento), con specificazione delle motivazioni
(diminuzione o mancata occupazione in conseguenza delle misure di contenimento del
Coronavirus da parte di almeno un componente del nucleo familiare);
e) giacenza bancaria/postale complessiva del nucleo familiare al 31 luglio 2020 non
superiore a 5.000,00 €;
f) disponibilità complessiva del nucleo familiare, al 31 luglio 2020, di titoli mobiliari o di
Stato, obbligazioni, buoni fruttiferi, investimenti finanziari o similari per un importo non
superiore a 10.000 euro;
g) ISEE (ordinario o corrente) non superiore ad € 20.000,00 o, in assenza, aver presentato
DSU;
h) essere privi di ammortizzatori sociali;

a quantificare il beneficio concesso per un massimo di tre mesi, sulla base della composizione·
del nucleo familiare, e distinto in "spese non alimentari" e "buoni spesa" come di seguito
specificato:
a) spese non alimentari
Fino ad € 400,00 per famiglie composte da una o due persone;
Fino ad € 500,00 per famiglie composte da tre persone;
Fino ad € 600,00 per famiglie composte da quattro persone;
Fino ad € 700,00 per famiglie con un numero di componenti pari o superiore a cinque.

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 29 del 27-04-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 194

b) buoni spesa
€ 100,00 per famiglie composte da una persona
€ 150,00 per famiglie composte da due persone;
€ 200,00 per famiglie composte da tre persone;
€ 250,00 per famiglie composte da quattro persone;
€ 300,00 per famiglie con un numero di componenti pari o superiore a cinque.

VISTA la determinazione n. 100/637 del 30.11.2020 <<<<Avviso pubblico per l’ assegnazione di
contributi straordinari fondo emergenza sociale derivante da pandemia COVID-19.  Impegno di
spesa e accertamento di entrata>>>>;

VISTA la determinazione n. 111/705 del 21.11.2020 <<<<Avviso pubblico per l’ assegnazione di
contributi straordinari fondo emergenza sociale derivante da pandemia COVID-19. Proroga
termini>>>

DATO ATTO che:
-si è provveduto a dare pubblicità all'Avviso mediante la pubblicazione all'Albo pretorio comunale
e nel sito istituzionale del Comune di Noventa Padovana dal 27.11.2020 al 19.02.2021;
-entro il termine di scadenza, sono regolamente pervenute n. 35 (trentacinque) domande, e n. 1
(una) domanda oltre il termine;

VISTI i verbali nn.1 e 2, delle sedute, rispettivamente, dell’11.03.2021 e del 09.04.2021, allegati al
presente provvedimento, con i quali, la Commissione, costituita come definita nell’avviso
approvato con delibera di G.C. n.93/2020, sulla base dei criteri stabiliti dalla medesima, ha chiesto
documentazione integrativa ed ha attribuito i punteggi formulando la relativa graduatoria e la
conseguente assegnazione dei contributi e dei buoni spesa;

RITENUTO, quindi,
-di approvare i verbali come sopra identificati e di assegnare, per l'effetto, i contributi e i buoni
spesa secondo le risultanze del verbale n.2 del 09.04.2021;
-di provvedere alla consegna diretta agli assegnatari dei buoni spesa spendibili in specifico esercizio
commerciale del territorio, come sopra indicato, in un’unica soluzione;

RITENUTO, da ultimo, di provvedere alla liquidazione dei benefici economici agli ammessi,
autorizzando sin d'ora, senza ulteriore provvedimento, il Responsabile del Settore Finanziario al
pagamento mensile, per il periodo da aprile a giugno 2021, con quietanza intestata come di seguito
specificato:
-beneficiario identificato da codice n.5968 : € 400,00;
-beneficiario identificato da codice n.6442 : € 500,00;
-beneficiario identificato da codice n.6443 : € 260,00;
-beneficiario identificato da codice n.6444 : € 400,00;
-beneficiario identificato da codice n.6445 : € 500,00;
-beneficiario identificato da codice n.6446 : € 400,00;

 DETERMINA

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di approvare i verbali nn.1 e 2, delle sedute, rispettivamente, dell' 11.03.2021 e del 09.04.2021,
allegati al presente provvedimento, di cui si omette la pubblicazione a tutela dei dati personali ivi
contenuti, con i quali, rispettivamente, la Commissione, costituita come definita nell’avviso
approvato con delibera di G.C. n.93/2020, sulla base dei criteri stabiliti dalla medesima, ha chiesto

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 29 del 27-04-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 194

documentazione integrativa ed ha attribuito i punteggi formulando la relativa graduatoria e la
conseguente assegnazione dei contributi e dei buoni spesa;

3. di assegnare, per l'effetto, agli istanti ammessi, giusta verbale n. 2 del 9.04.2021, i contributi di
seguito riportati:

DOMANDA
IDENTIFICATA DA
NUMERO E DATA
PROCOLLO

CONTRIBUTI NON
ALIMENTARI
IMPORTO MENSILE

CONTRIBUTI NON ALIMENTARI
IMPORTO TOTALE (3 mensilità)

756 del 14/01/2021 € 400,00 € 1.200,00

1059 del 18/01/21 € 500,00 € 1.500,00

2020 del 01/02/21 € 260,00 € 780,00

19981 del 21/12/20 € 400,00 € 1.200,00

928 del 15/01/21 € 400,00 € 1.200,00

3436 del 19/02/21 € 500,00 € 1.500,00

4. di procedere alla liquidazione dei benefici economici agli ammessi, autorizzando sin d'ora, senza
ulteriore provvedimento, il Responsabile del Settore Finanziario al pagamento mensile, per il
periodo da aprile a giugno 2021, con quietanza intestata come di seguito specificato:
-beneficiario identificato da codice n.5968 : € 400,00;
-beneficiario identificato da codice n.6442 : € 500,00;
-beneficiario identificato da codice n.6443 : € 260,00;
-beneficiario identificato da codice n.6444 : € 400,00;
-beneficiario identificato da codice n.6445 : € 500,00;
-beneficiario identificato da codice n.6446 : € 400,00;
dando atto che la spesa complessiva pari ad € 7.380,00 trova copertura per come di seguito
specificato:
- € 5.179,47 cap. 6726/3 impegno n. 804/2020
- € 2.200,53 cap. 6730 impegno n.596/2020.

5. di assegnare, altresì, agli istanti ammessi i buoni spendibili in specifico esercizio commerciale del
territorio, come di seguito indicato:

DOMANDA
IDENTIFICATA DA
NUMERO E DATA
PROCOLLO

BUONI SPESA
MENSILI

BUONI SPESA TOTALI (3
MENSILITA’)

590 del 12/01/2021 € 250,00 € 750,00

20010 del 21/12/2020 € 150,00 € 450,00

6. di provvedere, da ultimo, alla consegna diretta agli assegnatari dei buoni di cui al punto 5,
spendibili in specifico esercizio commerciale del territorio, come sopra indicato, in un’unica
soluzione;

7. d'informare tutti gli istanti, ammessi ed esclusi, del presente provvedimento;

8.di adempiere agli obblighi di pubblicazione stabiliti dal D. Lgs. n.33/2013 e s.m.i..

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 29 del 27-04-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 194

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE

F.to FAVARON VALENTINA

Documento  firmato digitalmente
 (artt. 20-21-24 del D.lgs 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 29 del 27-04-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 194

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 27-04-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******
Il Responsabile

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 29 del 27-04-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 194

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 29-04-2021

L’ INCARICATO

F.to  Maritan Angela

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 29 del 27-04-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA


